JARA 発番第 2023-249 号
2023 年 11 ⽉ 27 ⽇

選⼿所属団体 御中

公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会
強化委員会

シニア 12 ⽉強化合宿参加選⼿について

11 ⽉ 25 ⽇（⼟）に⾏われた Head of The ARA の結果、シニア 12 ⽉強化合宿参加選⼿を以下の通り決
定しましたのでお知らせします。

【男⼦】6 名

  M1x 荒川 ⿓太（NTT 東⽇本）、武⽥ 匡弘（関⻄電⼒）
 LM1x ⻄村 光⽣（アイリスオーヤマ）、古⽥ 直輝（NTT 東⽇本）
M2-  ⼤塚 圭宏（NTT 東⽇本）･中溝 朝善（NTT 東⽇本）

【⼥⼦】11 名

  W1x ⽶川 志保（トヨタ⾃動⾞）
 LW1x 冨⽥ 千愛（東京⼤学 RSL）、⼤⽯ 綾美（アイリスオーヤマ）
    廣内 映美（明治安⽥⽣命）、⽶澤 知華（明治安⽥⽣命）
W2-  髙野 晃帆 （関⻄電⼒）・榊原 春奈（デンソー）
   ⽊野⽥ 沙帆⼦（明治安⽥⽣命）・中条 彩⾹（デンソー）

     ⻄原 佳 （プリントパック）・清⽔ 空（関⻄電⼒）

〇合宿参加者選出の考え⽅

原則各選⼿のレースタイムを出場種⽬での％IDT に変換し評価を⾏った。
その上で、パリオリンピックにむけた強化事業を遂⾏するために、⼀律の達成率以上での選⼿選出だ

けではなく、各種⽬毎に今後派遣が想定される⼈数規模等を考慮し、以下の考え⽅にて選出した。

１．M1x

％IDT を評価し荒川選⼿（NTT 東⽇本）を選出した。また、他カテゴリーとの％IDTも考慮し今後
のオープン強化を⾒据え、武⽥選⼿（関⻄電⼒）も選出した。

２．W1x
％IDT を評価し⽶川選⼿（トヨタ⾃動⾞）のみを選出した。

３．LM1x
％IDT 上位より⻄村選⼿（アイリスオーヤマ）、古⽥選⼿（NTT 東⽇本）を選出した。

本カテゴリー3 位以降の選⼿は、⻄村選⼿との%IDT の差と⼥⼦軽量級カテゴリーを⽐較して招集
なしと判断した。

４．LW1x
％IDT 上位より冨⽥選⼿（東京⼤学 RSL）、⼤⽯選⼿（アイリスオーヤマ）、廣内選⼿（明治安⽥⽣
命）、⽶澤選⼿（明治安⽥⽣命）を選出した。
冨⽥選⼿から⽶澤選⼿までの％IDT の差が⼩さいことから 4 名選出とした。

５．M2-
％IDTより⼤塚選⼿（NTT 東⽇本）・中溝選⼿（NTT 東⽇本）ペアのみを選出した。
本カテゴリー2位以降は⼤塚・中溝ペアとの%IDT の差等を総合的に判断して招集なしと判断した。

６．W2-
％IDTより髙野選⼿（関⻄電⼒）・榊原選⼿（デンソー）ペア、⽊野⽥選⼿（明治安⽥⽣命）・中条選
⼿（デンソー）ペア、⻄原選⼿（プリントパック）・清⽔選⼿（関⻄電⼒）ペアを選出した。
選出された３ペアは 10-11 ⽉合宿にて選出されており、引き続きオープン⼥⼦スイープ強化に繋げ
ていく。

以上